

**BALANCETE MENSAL**  
**31/05/2021**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>648.862.330</b>	
Caixa e Equivalentes De Caixa	194.428.364	
Instrumentos Financeiros	80.148.607	
Operações de Crédito	366.088.204	
Outros Créditos	3.825.738	
Outros Valores e Bens	4.371.417	
<b>Permanente</b>	<b>20.298.735</b>	
Investimentos	10.685.551	
Imobilizado de Uso	9.463.040	
Intangível	150.144	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>669.161.065</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>581.234.072</b>	
Depósitos	435.115.501	
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	37.567.571	
Relações Interfinanceiras	96.320.023	
Relações Interdependências	53.697	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.033.155	
Outras Obrigações	9.144.124	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>87.926.994</b>	
Capital Social	38.211.128	
Reserva de Sobras	42.315.279	
Resultado do Ano Corrente	7.400.587	
<b>Total do Passivo e do Patrimônio Líquido</b>	<b>669.161.065</b>	

**Izeo Pitt**

Presidente

**Walter Matosky de Lara  
Cardoso**

Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**

Contadora

CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**31/05/2021**

Valores em reais

Descrição	05/2021	SALDO ACUMULADO
<b>Ingresso/Receita da Intermediação Financeira</b>	<b>4.593.753</b>	<b>21.475.063</b>
Operações de Crédito	3.878.796	19.307.376
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	217.859	792.693
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	497.098	1.374.994
<b>Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.335.051)</b>	<b>(6.241.020)</b>
Operações de Captação no Mercado	(921.754)	(3.252.906)
Operações de Empréstimos e Repasses	(443.228)	(2.227.456)
Provisão para Operações de Créditos	29.931	(760.657)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>3.258.702</b>	<b>15.234.043</b>
<b>Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais</b>	<b>(1.597.567)</b>	<b>(7.269.660)</b>
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	304.355	1.815.988
Rendas (Ingressos) de Tarifas	252.940	1.251.260
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(1.313.216)	(6.465.417)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(1.049.376)	(5.121.823)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(26.565)	(185.850)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	310.815	1.920.339
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(85.671)	(499.008)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	9.152	14.851
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.661.135</b>	<b>7.964.383</b>
<b>Outras Receitas e Despesas</b>	<b>(17.402)</b>	<b>(41.249)</b>
Lucros em Transações com Valores e Bens	16.847	85.660
Outras Receitas	5.553	164.274
Outras Despesas	(39.802)	(291.183)
<b>Resultado Antes da Tributação e Participações</b>	<b>1.643.733</b>	<b>7.923.134</b>
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(12.232)	(107.355)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(8.475)	(69.495)
<b>Resultado Antes dos Juros ao Capital</b>	<b>1.623.026</b>	<b>7.746.284</b>
Juros ao Capital	(104.241)	(345.698)
<b>Sobras/Perdas líquidas do período</b>	<b>1.518.784</b>	<b>7.400.587</b>

Izeo Pitt

Presidente

Walter Matiosky de Lara  
Cardoso

Diretor Operacional

Camila Erika Nicolau

Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC